
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

  «Шуйская средняя общеобразовательная школа» 
 (наименование организации) 

 

 

ПРИКАЗ 
с.Шуйское 

 

   От 01.09.2021г.                                                                                                  № 128 

 

Об организации образовательного 

 процесса на 2021-2022 учебный год. 

 

 

В целях рациональной организации образовательного процесса в школе в 

соответствии с целями работы педагогического коллектива, осуществления 

действенного управления его эффективностью, создания приемлемых условий для 

образования и воспитания обучающихся и работы сотрудников школы, а также на 

основании соответствующих  статей Закона РФ «Об образовании», приказов 

вышестоящих органов управления образованием, Устава школы, календарного 

учебного графика, решений совета школы, по согласованию с профсоюзным 

комитетом и в целях соблюдения государственных гарантий и прав обучающихся 

в области образования в части получения образования по месту жительства и 

соблюдения основных требований по организации подвоза и  обеспечения 

безопасности перевозок детей по школьным маршрутам  

 

     ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить годовой календарный учебный график на 2021-2022 учебный 

год: 

           Перечень образовательных программ, реализуемых в МБОУ 

«Шуйская СОШ»: 

1.1. Программа начального общего образования. 

1.2. Программа основного общего образования. 

      1.3.Программа среднего общего образования универсального профиля 

Количество обучающихся: 

1-4 классы: 90 человек 

5-9 классы: 148 человека  

10-11 классы: 17 человек 

Итого по школе: 255 человек 

 

Начало учебного года:  01 сентября 2021г. 

Окончание учебного года:  

9,11 классы - 25 мая 2022г. 

1-8, 10 классы – 31 мая 2022г. 

 



Количество учебных дней в неделю по уровням  образования: 

 
Уровень образования Количество учебных дней 

Начальное общее образование. 5 

Основное общее образование 5 

Среднее общее образование 5 

 

Продолжительность учебных занятий  на учебный год: 

МБОУ «Шуйская СОШ» работает в одну смену.  

 

На первом и втором уровне на четверти: 

 

Учебная 

четверть 

Дата Продолжительность 

(количество учебных 

недель) 
начала четверти окончания четверти 

I четверть 01.09.2021г. 31.10.2021г.  

II четверть 08.11.2021г. 28.12.2021г.  

III четверть 10.01.2022г. 27.03.2022г.  

IV четверть 04.04.2022г. 31.05.2022г.  

Итого:  01.09.2021г. 31.05.2022г.  

 

 

На третьем уровне на полугодия: 

Полугодие  Дата Продолжительность 

(количество учебных 

недель) 
начала 

полугодия 

окончания 

полугодия 

I полугодие 01.09.2021г. 28.12.2021г.  

II полугодие 10.01.2022г. 31.05.2022г.  

Итого:  01.09.2021г. 31.05.2022г.  

 

 Каникулярный период: 

 

Каникулы  Дата Продолжительность в 

днях начала каникул окончания 

каникул 

Осенние 01.11.2021г. 07.11.2021г. 7 дней 

Зимние 29.12.2021г. 09.01.2022г. 12 дней 

Весенние  28.03.2022г. 03.04.2022г. 7  дней 

Итого:    26 дней 

 

Для обучающихся 1 класса устанавливаются дополнительные каникулы с 

21.02.2022г.  по 27.02.2022г.  

Летние месяцы – каникулярный период. 01 июня  2022 г. – 31 августа 2022г. 
 

2. Режим работы  учреждения:      



        

 начало учебных занятий: 08.30 (1-4 классы), 08.30 (5-11 классы) 

 продолжительность урока: 1 класс – 35 минут (I полугодие), 40 минут 

(II полугодие); 2-11 классы – 40 минут. 

 режим учебных занятий:  

1 класс  (1-2 четверти) 

830 - 905 - 1 урок 

905 - 915 - перемена 

915 - 950 - 2 урок 

950 - 1000 - перемена 

1000 - 1040 - Динамическая пауза 

1040 - 1050 - перемена 

1050 - 1125 - 3 урок 

1125 - 1135 - перемена 

1135 - 1210 - 4 урок 

1210 - 1220 - перемена 

1220 - 1255 - 5 урок 

 

1 класс  (3-4 четверти) 

 

830 - 910 - 1 урок 

910 - 920 - перемена 

920 - 1000 - 2 урок 

1000 - 1010 - перемена 

1010 - 1050 - Динамическая пауза 

1050 - 1100 - перемена 

1100 - 1140 - 3 урок 

1140 - 1150 - перемена 

1150 - 1230 - 4 урок 

1230 - 1240 - перемена 

1240 - 1320 - 5 урок 

 

2-4 классы. 

 

830 - 910 - 1 урок 

910 - 920 - перемена 

920 - 1000 - 2 урок 

1000 - 1010 - перемена 

1010 - 1050 - 3 урок 

1050 - 1130 - большая перемена 

1130 - 1210 - 4 урок 

1210 - 1220 - перемена 

1220 - 1300 - 5 урок 

5-11 классы. 



 

830 - 910 - 1 урок 

910 - 920 - перемена 

920 - 1000 - 2 урок 

1000 - 1010 - перемена 

1010 - 1050 - 3 урок 

1050 - 1100 - перемена 

1100 - 1140 - 4 урок 

1140 - 1220 - большая перемена 

1220 - 1300 - 5 урок 

1300 - 1320 - большая перемена 

1320 - 1400 - 6 урок 

1400 - 1405 - перемена 

1405 - 1445 - 7 урок 

 

Проведение государственной итоговой  и  промежуточной аттестации: 

 

Промежуточная аттестация проводится по всем предметам учебного плана во 

2-8, 10 классах в  мае. 

 

          Сроки государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 и 11 

классов определяются федеральным органом исполнительной власти, 

осуществляющим функции по выработке государственной политики и 

нормативно-правовому регулированию в сфере образования. 

 

          2.Установить регламент питания обучающихся: 

Завтрак   

2 – 4 классы 

               1 класс 

750 

1000  

 5 – 11 классы 750  

Обед   

начальные классы 1050 

5 –  8  классы 1140 

9 – 11 классы 1300 

 

3.Возложить ответственность за оборудование учебных помещений, их 

ремонт, содержание согласно правилам ТБ, сохранность мебели, ТСО, 

учебных пособий на классных руководителей и заведующих кабинетами: 
№ 

п/п 

Название кабинета № 

кабинета  

Ф.И.О. зав.кабинетом (классный 

руководитель) 

Закреплен-

ный класс   

1 Начальные классы Молоткова Ольга Анатольевна  1 «А» класс 

2 Митрушина Светлана 

Владимировна 

1 «Б» класс 

3 Хаустова  Ирина Валентиновна 2 класс 

4 Семенова Ольга Николаевна 3 «А» класс 



5 Сивкова Татьяна Васильевна 3 «Б» класс 

6 Муранова Галина Прокопьевна 4 «А» класс 

7 Зулкаидова Мадина 

Нажмудиновна 

4 «Б» класс  

8 Кабинет немецкого 

языка 

8 Муранова Надежда 

Вениаминовна 

8 «Б» класс 

9 Кабинет химии 16 Фефелова Елена Анатольевна  - 

10 Кабинет ОБЖ 6 Соболева Ольга Рафаиловна  10 класс 

11 Кабинет физики 11 - - 

12 Кабинет географии 12 Суминова Ольга Валерьевна 5 «А» класс 

13 Кабинет музыки  1 Ухватова Ольга Александровна 6 «А» класс 

14 Кабинет истории 15 Кошкина Наталья Юрьевна 8 «А» класс 

15 Кабинет математики  17 Рыбакова Ольга Борисовна 5 «Б» класс 

16 Кабинет биологии 14 Коншина Елена Викторовна 9 класс 

17 Кабинет информатики 13 Лакеева Ия Петровна - 

18 Кабинет русского 

языка 

10 Урюпина Ольга Сергеевна  7 «Б» класс 

19 Кабинет русского 

языка 

3 Краснова Татьяна Юрьевна  6 «Б» класс 

20 Кабинет английского 

языка 

7 Крайнева Светлана 

Александровна 

11 класс 

21 Кабинет математики 9 Нерыдаева Ольга Валентиновна  7 «А» класс 

22 Мастерская  - Филатов Олег Александрович  - 

23 Спортивный зал - Бритвин Николай 

Александрович  

- 

 

4.Утвердить список детей, находящихся на подвозе: 

Маршрут № 1: Шуйское – Космово - Пионерский –Поповское 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя Класс  Место жительства 

1 Сивкова Яна 4 класс п. Пионерский 

2 Закиров  Артем 5 класс д.Космово 

3 Комиссаров Владимир 6 класс п. Пионерский 

4 Соколова Екатерина 6 класс п. Пионерский 

5 Вихарева Диана 7 класс п. Пионерский 

6 Закирова Катерина 7 класс д.Космово 

7 Милкова Василиса 9 класс д. Поповское  

8 Смирнова Полина 9 класс п. Пионерский 

9 Милков Богдан 1 класс д. Поповское  

 

 

 

 

 



Маршрут № 2: Шуйское – Врагово 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя Класс  Место жительства 

1 Стратунов Алексей 4 класс д. Врагово 

2 Ветюкова Валерия 5 класс д. Врагово 

3 Пуногин Тимофей 5 класс д. Врагово 

4 Колпаков Данил 5 класс д. Врагово 

5 Окуличева Вероника 5 класс д. Врагово 

6 Протасова Екатерина 5 класс д. Врагово 

7 Басков Александр 5 класс д. Врагово 

8 Бызов Павел 6 класс д. Врагово 

9 Смирнов Анатолий 6 класс д. Врагово 

10 Баскова Арина 7 класс д. Врагово 

11 Басалаева Анна 8 класс д. Врагово 

12 Колпакова Полина 8 класс д. Врагово 

13 Колпаков Игорь 8 класс д. Врагово 

14 Константинова Ирина 8 класс д. Врагово 

15 Усольцев Михаил 9 класс д. Врагово 

16 Стратунова Полина 9 класс д. Врагово 

17 Коробейникова  Алина 9 класс д. Врагово 

18 Стратунов Даниил 9 класс д. Врагово 

19 Киселева Наталья 11 класс д. Врагово 

 

 

Назначить сопровождающими при подвозе на занятия: 

 

Шуйское – Космово - Пионерский - Поповское: Паутова О.А., Кошкина Л.Н. 

Шуйское – Врагово: Рыбакова О.Б., Гаджимагомедова Г.А. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

         

             Директор школы:                                                   Е.Н.Житкова 
 


